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stillet. Jeg har aldrig sagt, at Anstalten var 
vidende om, at Vedkommende tog aetiv Deel 
i Krigen, før det blev oplyst, da Polieernes 
Beløb fordredes udbetalt. Jeg har Intel sagt, 
som ikke fremgik klart as Oplysningerne, og 
med Hensyn til, at en Anden skulde have for- 
dret dette Beløb, da forekommer det mig, at 
det er saa overordentlig naturligt, at en gam- 
mel Mand paa 70 Aar, der lever i en afsi- 
des Provinds, ikke selv skulde reise personlig 
til Kjøbenhavn for at forlange Beløbet af An- 
stalten, men har henvendt sig til eu herboende 
Mand derom. Derimod fremgaaer det af 
Overretsdommety at det er beviist, at den Af- 
dødes Fader er retmæssig Eier af de paagjæl- 
dende Polieer. Det staaer her iDomsafskrif- 
ten, videre troer jeg ikke, man kan gaae. Jeg 
er enig med den høitærede Finantsniinister i, 
at dersom Folkethinget vil i dette Tilfælde 
stemme, som Fleertallet foreslaaer, gjør man 
det kun af Billighedshensyn mod den vedkom- 
mende Lientenants Fader og paa Grund af 
samtlige Forhold. Det er en Naadesaet af 
samme Beskaffenhed som en Understøttelse, Pen- 
sionsforhøielse eller noget Lignende, det ind- 
tømmer jeg gjerne, men jeg troer ikke, at det 
skulde føre til saadanne Eonseqventser som af 
den høitærede Finantsminister angivet; thi jeg 
antager ikke, at samtlige Onistændigheder i an- 
dre Tilfælde ville saaledes komme til at tale 
for at udøve en saadan Billighedsaet, som det 
efter min Mening er Tilfældet her. Andra- 
gendet er varmt anbefalet af agtede Mænd i 
Byen, hvor denne Mand boer, og det er 
Mænd, hvis Vidnesbyrd man ikke bør oversee, 
selv om ikke alle ere kongelige Embedsmænd. 
Det ærede Medlem for Aarhuus Amts 2den 
Valgkreds (Mørk) har imødegaaet den høit- 
ærede Finantsministers Jndvendinger mod For- 
slaget Nr. 7, og jeg skal derfor ikke opholde mig 
derved. Det har glædet mig at høre, at den 
høitærede Minister indtager den Stilling til 
Forslaget Nr. S, det viser, at den høitærede 
Finantsttiittister i dette Tilfældet ikke engang 
er saa ministerielt sindet som det ærede Medlem 
for Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds (Adler). 
Med Hensyn til Forslaget under Nr. 8 troer 
jeg, at den høitærede Finantstninistey vistnok 
meget mod sin Villie, er konimeti til at frem- 

stille Forholdet anderledes, end det i Virkelig- 
heden er. Hvad har Udvalgets Mindretal 
bygget paa? Det har bygget paa Oplysnin- 
ger, som foreligge. Jeg for mit Vedkommende 
tvivler aldeles ikke om, at den Beregning, som 
er fremsat, er samvittighedsfuld og omhyggelig, 
men jeg har i Forening med de øvrige Med- 
forslagsstillere afskaaret Alt, hvad der kan hen- 
fores til Kategorien Næring-stak» men tilbage 
staae 3, 200 Nd., og hvorledes er det beviist, 
at et saadant Tab er tilstede? Det er beviist 
ved en Taxation, soretagen af 6agtede og sag- 
kyndige Mænd, Gartnere og Haandvaerlere i 
Kolding By. Det er meget sjeldent, at man, 
naar der er Tale om at tilstaae noget saadant 
Belob, kan faae saadanne Beviser, forinden 
man afstemnier derover. Vi have havt mang- 
foldige Tilsælde as en saadan Beskaffenhed her 
i Rigsdagen i enhver Session 홢홢홢 vi have og- 
saa havt dem iaar -홢홢, hvor vi blot ere gaaede 
efter en enkelt Mands Forklaring, efter en 
enkelt Mands Formenitigx jeg vil f. Er. Iicevne 
Spørgsmaalet om Universitetets Solennitetssah 
hvor der var Tale om, at en Kunstner skulde 
have et Slags Erstatning af 16홢1800 Lid. 
udover, hvad der taxttrtæssig var tilstaaet; der 
forelaa her slet ikke nogen af Sagkyndige fore- 
tagen Taxation, der forelaa intet Andet end, 
at alle Vedkommende i Grunden havde for- 
sømt i rette Tid at paatale deres Tarv, og 
ikke destomindre gik ikke blot Udvalgets Fleer- 
tal, men næsten det hele Thing med til denne 
Bevilling J  alle lignende Tilfælde, som jeg 
kunde nævne i hundredeviis, viser det sig, at 
hvor der blot er Tale om Embedsmænds 
Attester, ere disse aldeles tilstrækkelige, og In- 
gen vover at indvende Noget imod deres Gyl- 
dighed, men naar der er Tale om private 
Borgere, som under Tilbud af Ed asgive 
en Taxation, betvivles den og ansees mange 
Gange ikke mere værd end at kastes i Pa- 
pirskurvetn Det er et Forhold, som jeg, 
hvor høit jeg end sætter kongelige Embeds- 
mænds Vidnesbyrd, ikke kan billige. Der- 
for siger jeg, at dersom der er Noget, hvorpaa 
Mindretallet kan støtte sitBeviis, maa det være 
paa dette, paa 6 Mcends Taxation under Eds 
Tilbud. Jeg behøvede ikke at have kjendt de 
vedkommende Mænd som Smeget agtede og agt- 


